

Motion till kommunfullmäktige, 2024-04-29

Tillsätt en tjänsteperson med ansvar för kommunens suicidpreventiva arbete



SUNDSVALLS KOMMUN
kommunstyrelsen

KS- 2024-05-29
2024-00599

Med anledning av Suicide Zeros senaste kommunbarometer där Sundsvalls kommun placerar sig på plats 203, vilket indikerar bristande förmåga att förebygga suicidförsök och suicid, samt med beaktande av den generella situationen kring suicid i Sverige, framför jag härmed följande motion:

Sundsvalls kommun behöver intensifiera sitt arbete för att förebygga suicid och suicidförsök bland dess invånare. Enligt Suicide Zeros mätningar samlar Sundsvall inte tillräckligt med poäng för att anses ha tillfredsställande arbete inom detta område, och dessutom har kommunen försämrats gentemot föregående års resultat.

Sverige som helhet står inför utmaningen att minska antalet suicidala handlingar och självmord. Enligt statistik från Socialstyrelsen har Sverige under de senaste åren haft en stabil men oroande hög nivå av suicidala handlingar. År 2019 rapporterades 1 426 suicidala dödsfall i Sverige, vilket motsvarar en incidens på 13,8 per 100 000 invånare. Detta innebär att suicid är en av de främsta dödsorsakerna bland unga människor mellan 15 och 24 år samt bland män i åldern 45–54 år.

Suicidpreventiva insatser behöver ske inom flera olika förvaltningar. Genom att utse en tjänsteperson som har ett övergripande ansvar för hela kommunens arbete läggs – tillsammans med en handlingsplan – en bra grund för ett systematiskt arbete. Ett övergripande ansvar gör att det kan säkerställas att olika förvaltningar samverkar och att centrala mål följs ute i verksamheterna.

En effektiv suicidpreventiv strategi kräver en samordnad och målinriktad insats från både staten och kommunerna. Genom att utse en specifik tjänsteperson med ansvar för detta område kan Sundsvalls kommun ta ett aktivt steg mot att minska antalet suicidförsök och självmord bland dess invånare.

Jag yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar att:

Att tillsätta en tjänsteperson med ansvar för kommunens suicidpreventiva arbete.

Att uppdraget för den tjänstepersonen ska inkludera att samordna och driva arbetet inom hela kommunen samt att utarbeta och implementera en handlingsplan för suicidprevention.

Att tjänstepersonen ska rapportera regelbundet till kommunfullmäktige om genomförda åtgärder och resultat inom det suicidpreventiva arbetet.

Elise Backman
Liberalerna

INA LINDSTRÖM SKANDEVIALL